РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« / У  »  Р£ 2019 г. № д
г. Калининград

О проведении публичных слушаний
по внесению изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Калининград»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», подпункта 23 пункта 4 статьи 47 Устава городского округа «Город
Калининград», постановления Правительства Калининградской области от
28.05.2010 № 386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований
Калининградской области», решения окружного Совета депутатов города
Калининграда от 07.04.2010 № 82 «Об утверждении Положения «О порядке
организации и предоставления мест для размещения остановочных комплексов и
иных объектов мелкорозничной торговли и (или) услуг» (в редакции
последующих решений), решения окружного Совета депутатов города
Калининграда от 03.06.2009 № 112 «Об утверждении новой редакции Положения
«О проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых
актов» (в редакции последующих решений)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по внесению изменений в схему
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа
«Город Калининград» 01.04.2019 в 15.00 по адресу: г. Калининград,
ул. Чайковского, д. 52, каб. 206.

2. Организацию проведения публичных слушаний по внесению изменений
в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа «Город Калининград» возложить на комитет экономики и
финансов администрации городского округа «Город Калининград»
(Дмитриеву Н.А.).

3. Руководство проведением публичных слушаний по внесению изменений

• 2
в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа «Город Калининград» возложить на заместителя главы
администрации, председателя комитета экономики и финансов администрации
городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н.А.

4. Комитету экономики и финансов администрации городского округа
«Город Калининград» (Дмитриева Н.А.) до 28.02.2019 организовать размещение
проекта постановления администрации городского округа «Город Калининград»
о внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город
Калининград» от 17.11.2011 № 1979 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город
Калининград» на официальных сайтах администрации городского округа «Город
Калининград» и городского Совета депутатов Калининграда в сети Интернет.

5. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой
информации администрации городского округа «Г ород Калининград»
(Вербицкая И.А.) обеспечить информирование населения городского округа
«Город Калининград» о времени и месте проведения публичных слушаний по
внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Калининград» через средства массовой
информации.

6. МКУ «Центр информационно-коммуникационных технологий»
(Цыпленков B.C.) обеспечить 01.04.2019 ведение аудиозаписи выступлений
участников публичных слушаний по внесению изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город
Калининград».

7. Установить, что прием письменных замечаний и предложений по
внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Г ород Калининград» осуществляет
администрация городского округа «Город Калининград» с момента
опубликования настоящего постановления по 29.03.2019 включительно по адресу:
г. Калининград, пл. Победы, д. 1 (первый этаж), МКУ «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в рабочие дни
с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00.

8. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город
Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Гражданин», разместить его на официальном сайте администрации городского
округа «Город Калининград» в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации, председателя комитета экономики и финансов администрации
городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н.А.

Глава городского округа (/7 А.Н. Силанов

Медведева И.Т.
92-32-33